Ente Publico

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE Y 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(PESOS)

Agencia Espacial Mexicana

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes - .

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Derechos a Recibir en Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

1,605,931 2,498,290 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
75,170 566,448 Documentos por Pagar a Corto Plazo
- - Porcion a Corto Plaza de la Deuda Publica a Largo Plazo
- - Titulos y Valores a Corto Plazo
- - Pasivos Diferidos a Corto Plazo
- - Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
- 0 - Corto Plazo 0
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
1,681,101 3,064,738
Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante
- - Cuentas por Pagar a Largo Plazo
- - Documentos por Pagar a Largo Plazo
165,482,623 153,124,456 Deuda Publica a Largo Plazo
56,511,921 56,511,921 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
4,874,064 4,874,064 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
(50,198,087)  (40,485,110) a Largo Plazo
75,000 156,269  Provisiones a Largo Plazo
- - Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
176,745,521 174,181,600 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
178,426,622 177,246,338 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado del Ejer
Resultado de Ejert
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

: (Ahorro/Desahorro)
0s Anteriores

Exceso o insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica Patrinomio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Posicién Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio
Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

1,612,427

75,000

1,687,427

1,687,427

165,256,749
41,207,760
124,048,989

11,482,446
(10,851,921)
(31,403,024)
61,793,021

(8,055,630)

176,739,195
178,426,622

1,857,120

156,269

2,013,389

2,013,389

165,256,749
41,207,760
124,048,989

9,976,200
(13,854,162)
(17,548,862)
49,434,854

(8,055,630)

175,232,949
177,246,338

Maria del Carmen Calderén Morquecho
Gerente de Contabilidad

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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David Vanegas Cruz
Director de Administracion




